
COMUNE DI LODRINO 
 

CAP 25060                                                     TEL. 030.8950160                           FAX 030-850376 

C.F. 00878650175                                                                                                    P.I. 00584760987 
 

Ordinanza n.°  12/2015 
 
OGGETTO: Istituzione senso unico alternato regolamentato da postazioni semaforiche di cantiere sulle vie Roma e Kennedy. 

 
ORDINANZA DI DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA VIABILITÀ E TRAFFICO  

 
Vista la domanda presentata in data 03/06/2015 dalla Società ELETTROLINEE Srl, con sede a Muscoline (BS) in Via Industriale n° 8,  
tendente ad ottenere l’autorizzazione all’istituzione del senso unico alternato regolamentato da lanterne semaforiche di cantiere nelle 
vie in oggetto , al fine di svolgere lavori di scavo relativi alla rete di fibra ottica; 
Sentito il parere favorevole del responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale; 
Visti gli artt. 5, comma 3  e artt. 6 e 7 del Nuovo Codice della Strada, approvato con D. Lgs. 30 aprile 1992 n.° 285; 
Visto il Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada, approvato con D.P.R. 16 dicembre 1992 n.° 495; 
Ritenuto che, a tutela del patrimonio stradale, per motivi di sicurezza pubblica e di pubblico interesse nonché per esigenze di carattere 
tecnico, si rende necessario dare corso al provvedimento proposto; 
Visto il Decreto Lgs. 18 Agosto 2000 n.° 267, in materia di testo Unico delle Leggi sul nuovo ordinamento degli Enti Locali; 
Considerato che tale situazione può creare pericolo imminente a persone e veicoli transitanti in zona; 
Visto il nulla osta della Provincia di Brescia atto dirigenziale n. 3080/2015 
 

ORDINA 
 

 

L’ISTITUZIONE DEL SENSO UNICO ALTERNATO CON REGOLAMETAZIONE MEDIANTE POSTAZIONI 
SEMAFORICHE DI CANTIERE 

  
Sulle vie Roma e Kennedy dalle ore 08.00 del 04/06/2015 alle ore 24.00 del 16/06/2015  
 
 
 

1. Il Richiedente è incaricato della tempestiva collocazione della segnaletica stradale secondo le disposizioni 
previste dal vigente regolamento del codice della strada, compresa l’installazione ai margini del cantiere 
stradale delle apposite lanterne semaforiche per la regolamentazione del senso unico alternato, dando nel 
contempo adeguata pubblicità del provvedimento. 

2. Gli Organi di Polizia Stradale sono incaricati della vigilanza, ai fini del rispetto della presente ordinanza; 
3. A norma dell’art. 3/ 4° comma della Legge 7 agosto 1990 n.° 241 si avverte che, avverso la presente ordinanza 

in applicazione della Legge 6 dicembre 1971 n.° 1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per i seguenti 
motivi: incompetenza, eccesso di potere o per violazione di legge, entro i 60 giorni dalla pubblicazione e 
notificazione al Tribunale Amministrativo Regionale Sezione Staccata di Brescia; 

4. In relazione al disposto dell’art. 37/3° comma del D. Lgs. N.° 285/1992, sempre nel termine di 60 giorni può 
essere proposto ricorso, da chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei 
segnali apposti, al Ministero dei LL.PP., con la procedura di cui all’art. 74 del Reg. approvato con D.P.R. n.° 
495/1992; 

5. A norma dell’art. 8 della stessa legge n.° 241/1990, si rende noto che il Responsabile del procedimento è 
questo Ufficio Tecnico Comunale; 

6. Per le trasgressioni della presente ordinanza, trovano applicazione le sanzione previste dagli articoli del Codice 
della Strada; 

7. copia della presente ordinanza viene pubblicata all’albo pretorio del Comune di Lodrino (BS); 
8. Rispetto delle prescrizioni contenute nell’autorizzazione provinciale  

 
 
Lodrino, lì  04/06/2015 
 

Il Responsabile dell’U.T.C. 

Ing. Lorenzo RUFFINI 
 

              

 


